
令和２年 ４月１３日  

 保護者様 

郡山市立大島小学校長 菊地 健児  

 

短縮授業等について 

 

日頃より、本校教育活動にご理解とご尽力をいただいておりますことに感謝申し上げ

ます。 

さて、先週末にメール（マチコミ）等にて連絡を差し上げましたが、新型コロナウイル

ス感染拡大防止のため、郡山市教育委員会より授業を短縮して行うようにとの通知が届

きました。 

そこで、今週より下記のとおり進めてまいりますので、皆様のご理解とご協力の程、よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 実施期間 

令和 2 年 4月 13 日（月）から当面の間 

２ 実施方法 

（１） ４５分授業を４０分授業に短縮する。 

（２） 特設部活動は中止とする。 

３ そ の 他 

（１） お子さんの検温及び健康観察は、土日も含め継続して実施するようにお願いい

たします。 

（２） 短縮授業の実施により、当初の予定より早い下校になりますので、帰宅後は外

出せずに家庭学習をしたり、読書をしたりするなど、家庭で過ごすようにお子さ

んにお話しください。 

（３） 通常授業及び部活動等の再開については、国や県からの最新情報や本市におけ

る感染状況、関係機関との協議等をふまえ、改めてお知らせします。 

（４） 放課後児童クラブの開所は、当初予定していた下校時刻からとなることから、

それまでは学校で過ごさせ、開所時刻になりましたら行かせるようになります。 

（５） 日課表等については、学校ホームページにものせてありますのでご確認くださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

（担当者 大島小学校 教頭 高松 宏光） 


